
dotyczy:  postępowania przetargowego na „Ochronę portów w Szczecinie i w Świnoujściu”  
 

 
W odpowiedzi na zapytania, dotyczące przedmiotowego postępowania Zamawiający 

przekazuje odpowiedzi: 
 

Pytanie 27 
 
W pkt 4.10 ppkt 4.11 SIWZ Zamawiający umożliwi podpisanie odrębnej umowy najmu 
pomieszczeń, potrzebnych na działalność biurową. Prosimy o podanie kosztu miesięcznego 
najmu proponowanych pomieszczeń i ich powierzchnię w m2, oraz o przesłanie wzoru 
umowy najmu.  
 
Odpowiedź 27 

Zamawiający może wynająć Wykonawcy, który będzie wykonywał zamówienie II piętro  
w budynku socjalnym o nr inw. 349-109 przy ul. Bytomskiej 11 w Szczecinie (pomieszczenia 
biurowe, socjalne, gospodarcze oraz toalety) o łącznej powierzchni 447,03 m2 na działalność 
biurową. Koszt najmu wynosi 13,47 zł/m2 plus podatek VAT, tj. 6.021,49 zł plus podatek 
VAT (wzór umowy najmu w załączeniu). 
 
Pytanie 28 
 
W rozdziale VI pkt 2 ppkt 4) SIWZ Zamawiający żąda od Wykonawcy przedstawienia 
opłaconej plisy, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że 
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Czy ta polisa ma obejmować 
odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzeniem przez 
ubezpieczonego działalności gospodarczej będące następstwem czynu niedozwolonego  
(OC deliktowe) oraz w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania 
(OC kontraktowe). Czy polisa ma obejmować również zakres odpowiedzialności za szkody  
w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczonego w tym  
w pojazdach mechanicznych i ich wyposażeniu ?.  
 
Odpowiedź 28 

Żądanie opłaconej polisy a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że 
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia usankcjonowane jest Rozporządzeniem 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich 
może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być 
składane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817) i dotyczy badania zdolności finansowej Wykonawcy do 
wykonania zamówienia. W nomenklaturze ubezpieczeniowej funkcjonują dwa pojęcia 
odpowiedzialności cywilnej: OC deliktowe i OC kontraktowe. Zakres ubezpieczenia OC  
z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej w zależności od towarzystwa 
ubezpieczeniowego skonstruowany jest bardzo różnie. Raz ubezpieczenie obejmuje 
odpowiedzialność z tytułu posiadania oraz użytkowania nieruchomości i mienia ruchomego, 
innym razem przedmiotem ubezpieczenia jest ustawowa, deliktowa odpowiedzialność 
cywilna ubezpieczającego zarówno za szkody osobowe, jak i rzeczowe wynikające  
z prowadzonej działalności oraz posiadanego mienia bez żadnego uszczegółowienia.  
W zakres może też wchodzić ryzyko nieprawidłowego wykonania zlecenia. Ponadto - 



praktycznie w przypadku każdego ubezpieczenia - istnieje możliwość objęcia ochroną 
szeregu klauzul dodatkowych. To jakiego rodzaju Wykonawca wykupi polisę zależy 
wyłącznie od niego. 

Zgodnie ze stanowiskiem Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt: KIO/UZP 154/09) 
„poprzez żądanie dokumentu, potwierdzającego ubezpieczenie Wykonawcy w zakresie 
prowadzonej działalności gospodarczej Zamawiający stwierdza jedynie na etapie oceny 
spełniania warunków udziału w postępowaniu, czy dany Wykonawca posiada potencjalną 
zdolność finansową do realizacji danego zamówienia poprzez dysponowanie określonej 
wysokości ubezpieczeniem. Ubezpieczenie od odpowiedzialności świadczy jedynie  
o potencjalnych możliwościach finansowych Wykonawcy i nie oznacza, że Zamawiający 
będzie mógł skorzystać z całej tej kwoty”. Wymagane jest tu ubezpieczenie wyłącznie  
w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia. 

Pytanie 29 
 
W odpowiedzi na pytanie z dnia 20.07.2010r. Zamawiający podał aktualnego Wykonawcę 
usług ochrony poszczególnych rejonów portów w Szczecinie – Bulk-Cargo i Łasztownia,  
i portu w Świnoujściu oraz wartości poszczególnych zamówień. W celu wyliczenia przez 
Wykonawców stawki roboczogodziny, jaka jest realizowana w obecnych umowach, proszę  
o podanie ilości roboczogodzin ochrony zaplanowanych w okresach od 01.06.2008r. do 
31.12.2010r. w Świnoujściu i w Szczecinie (Bulk-Cargo) i od 01.01.2009 do 31.12.2010r.  
w Szczecinie – Łasztownia lub podanie wykazu posterunków i stanowisk związanych  
z realizacja umów usługi ochrony tych portów w tych okresach.  
 
Odpowiedź 29 

Zamawiający nie planował ilości roboczogodzin ochrony w okresach od 01.06.2008r. do 
31.12.2010r. w Świnoujściu i w Szczecinie (Bulk-Cargo) i od 01.01.2009 do 31.12.2010r.  
w Szczecinie – Łasztownia. Poniżej Zamawiający podaje wykaz posterunków i stanowisk, 
związanych z realizacją umów usługi ochrony portów w okresach wskazanych w pytaniu.  
 
Szczecin - Bulk-Cargo od 01.01.2009r. do 31.12.2010r. 
 

1. Brama Parnica – posterunek jednoosobowy całodobowy 
2. Brama Górnośląska - posterunek jednoosobowy całodobowy 
3. Brama Notecka - posterunek jednoosobowy całodobowy 
4. Brama Wałbrzyska - posterunek jednoosobowy całodobowy 
5. Brama Katowicka - posterunek jednoosobowy całodobowy 
6. Brama Pod Estakadą - posterunek jednoosobowy całodobowy 
7. Brama Huk - posterunek jednoosobowy całodobowy 
8. Brama PCWM - posterunek jednoosobowy całodobowy 
9. Brama Sosnowiecka - posterunek jednoosobowy całodobowy 

 
Szczecin – Łasztownia od 01.01.2009r. do 31.12.2010r. 
 

1. Brama Łasztownia - posterunek jednoosobowy całodobowy 
2. Brama „WOC” - posterunek jednoosobowy całodobowy 
3. Brama Rumuńska - posterunek dwuosobowy całodobowy 
4. Brama „EWA” - posterunek dwuosobowy całodobowy 
5. Brama „Weterynaria” - posterunek jednoosobowy całodobowy 



6. Brama wjazdowa przy ul. Hryniewieckiego 1 - posterunek dwuosobowy całodobowy 
7. Teren Zachodniopomorskiego Centrum Logistycznego - posterunek jednoosobowy 

całodobowy 
 
Świnoujście od 01.06.2008r. do 31.12.2010r. 
 

1. Posterunek nr 1 przy nabrzeżu Portowców - jednoosobowy całodobowy 
2. Posterunek nr 2 przy nabrzeżu Górników - jednoosobowy całodobowy 
3. Posterunek nr 3 - brama przy budynku ŚW-4 - jednoosobowy całodobowy. 

 
Pytanie 30 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie czy podwykonawca wskazany w ofercie realizujący całość 
zadań określonych w Rozdziale I ust. 1 pkt 1 - 11 oraz ust. 2 pkt 2.1. Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia na ochronę Morskich Portów Szczecin i Świnoujście winien 
przedstawić wymagane oświadczenia i dokumenty wyszczególnione w Rozdziale VI ust. 1 - 6 
oraz ustęp 2 pkt 1 - 4 SIWZ (str. 14-18). 
 

Odpowiedź 30 

Zamawiający potwierdza, że podwykonawcy, realizujący nawet całość zamówienia w imieniu 
Wykonawcy nie składają w postępowaniu dokumentów, o których mowa w Rozdziale VI  
ust. 1 - 6 oraz ustęp 2 pkt 1 - 4 SIWZ (str. 14-18).  


